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همسریابی 
آرمان ملی: همزمان با اول ذی الحجــه و 
سالروز مبارک ازدواج حضرت علی )ع( و حضرت 
فاطمه )س( که به نام روز ازدواج نامگذاری شده 
 است، از اپلیکیشن »همدم« به عنوان اولین 
نرم افزار رسمی و دارای مجوز در امر همسریابی 
و مشاوره ازدواج در موسسه فرهنگی رسانه ای 
تبیان با حضور محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی و حجت الاسلام قمی رئیس 

سازمان تبلیغات اسلامی رونمایی شد.

 نگذاشتند بیمارستان 
نیمه کاره افتتاح شود

آرمان ملی: مردم چابهار استان سیستان و 
بلوچستان اجازه ندادند بیمارستان نیمه کاره ای 
که وزیر بهداشت در مراسم افتتــاح آن حضـور 
داشت و قصد داشت روبان آن را قیچی کند، به 
دست وی افتتاح شود. عبید ملک رئیسی، معلم 
اهل چابهار در حساب کاربری خود در توئیتر 
نوشت: »وزیر بهداشت در چابهار می خواست بلوک 
زایمانی روبانش رو قیچی بزنه با اعتراض مردم 
مواجه شد. مردم نذاشتن این مجموعه نیمه کاره 
افتتاح نمادین بشه. مردم می گفتن قیچی های 
الکی نمی خوایم اینی که شما افتتاح می کنی فقط 
اتاق های خالی هستن هیچ گونه تجهیزات و نیروی 

کار برای این مجموعه تعریف نشده.«

گلایه دستیاران پوست 
مهر: رئــیس انجمــن متخصصین پوست 
ایران، نسبت به دخالــت پزشکان عمومی در 
امور تخصصی رشته پوســت، از کمیسیون ملی 
حرف پزشکی گلایه کرد. فرهاد هنجنی گفت: 
دستیاران رشته پوست نسبت به آنچه تحت 
عنوان مصوبات کمیسیون ملی تعیین صلاحیت 
شاغلان حرف پزشکی و وابسته به آن، اعلام 
می شود، اعتراض دارند. صرف ارائه مستندات به 
این کمیسیون کافـی نیســت. زیرا، ما شنیده 
گرفته  تصمیم  کمیسیــون  همین  در  ایم 
شده که پزشکان عمومی نسبت به ارائه برخی 
خدمات متخصصین پوست در مطب خود مجاز 

باشند که این اصلا درست نیست. 

چمن کاری به دلیل خشکسالی، 
ممنوع 

ایرنا: معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
تهران گفت: چمن کاری توسط شهرداری ها به 
دلیل کمبود آب در استان ممنوع شد. عبدالرضا 
چراغعلی افزود: مقرر شد شهرداری ها نسبت به 
جایگزینی گونه های مناسب اقدام و از کاشت 
عرصه های جدید چمن در استان تهران خودداری 
کنند. ۴۳ عرصه از منابع طبیعی بابت ایجاد پارک 
و فضای سبز در اختیار شهرداری ها در استان قرار 
می گیرد و برای توسعه بوستان های روستایی نیز 
حدود یکصد هکتار به دهیاری های استان واگذار 
شد. با توجه به اهمیت فضای سبز مقرر شد عرصه 

بیشتری به دهیاری ها واگذار شود.

امنیت دختران با  حجاب
آرمان ملی: فرمانده نیروی انتظامی با اشاره 
به یک بررسی علمی و میدانی گفت: مطابق این 
بررسی علمی و کارشناسی، دریافتیم در هر 
جامعه و محیطی که به توسعه فرهنگ عفاف و 
حجاب توجه بیشتری می شود، آسیب پذیری 
و ناهنجاری کمتر و زنان و دختران در امنیت 
بالاتری هستند. سردار حسین اشتری افزود: 
آمارها بیانگر این است که زنان و دخترانی که 
عفاف و حجاب را رعــایت نمی کنند بیشتر 
در معرض خطر هستند و در مقابل کسانی که 
پوشش مناسب دارند امنیت بالاتری شامل 
حال آنها می شود. هر فردی که عفاف و حجاب را 
رعایت می کند بیشتر مصون بوده و در عین اینکه 

امنیت او بیشتر است کمتر دچار آسیب می شود.

  ماهانه 50 راننده تاکسی 
با کرونا می میرند!

رکنا: مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر 
تهران گفت: متأسفانه آمار فوتی های کرونا میان 
رانندگان تاکسی به ۴۰ تا ۵۰ مورد در ماه رسیده 
است که آمار بسیار بالایی بوده و هرچه سریع تر 
باید برای واکسیناسیون این افراد فکری عاجل 
کرد. احمد روشنی افزود: شهردار تهران سه هفته 
گذشته نامه ای به حسن روحانی رئیس جمهور 
نوشته که درباره واکسیناسیون رانندگان حمل 
و نقل عمومی اقداماتی صورت گیرد، اما هنوز 
پاسخی دریافت نکرده ایم و اقدامی صورت 
نگرفته است. تا پایان خرداد در پایتخت ۴۲۵ 
راننده تاکسی به دلیل ابتلا به کووید ۱۹ جان 
باخته اند و از زمانی که وارد پیک پنجم شده ایم، 

میزان مرگ و میر افزایش یافته است.

منشاء گرد و غبارهای تهران
برنا: معاون نظارت و پایش محیط زیست استان 
تهران  با اشاره به رهاسازی برخی زمین های 
کشاورزی اطراف تهران به دلیل کم آبی گفت: 
منشاهای خیزش گرد و غبار در اســتان تهران 
داخلی و خــارجی است و پارامترهــای مختلف 
زیست محیطی در جریان خیزش گرد و غبار نقش 
دارد. زهــره عبادتی افزود: خیزش گرد و غبار در 
تهران نداریم. اراضی بیابانی در برخی شهرهای 
اطراف تهران همچون ورامین به دلیل کمبود 
آب در این نقاط رهاسازی شده است. اینکه منشا 
خیزش گرد و غبار در کدامیک از روزهای سال 
بیرونی یا درونی است را می توان با بررسی جهت 

وزش باد از اداره کل هواشناسی جویا شد.

کوتـــــاه

بیش از یک  سال از بحران کرونا در کشــور می گــذرد و در این 
بین مجموعه کارکنان کادر سلامت کشور با مظلومیت و در اوج 
کمبود امکانات با تمام سختی ها و ناملایمات فراوان در واحدهای 
عملیاتی خود مشغول به انجام وظایف بوده اند. در این بین با توجه به 
نیاز وزارت بهداشت و کمبود نیروی انسانی با دستور رئیس جمهور 
و پیگیری های وزارت بهداشت، مجوز استخدام برای تعدادی از 
نیروهای سلامت کشور که عمدتا به صورت قرادادی و طرح خدمت 
مسئول انجام وظایف در بحران کرونا بودند از طریق آزمون بوجود 
آمد. این مساله موجب بارقه های امیدی در دل بسیاری از نیروهایی 
شد که سال ها بصورت قراردادی و... بیشترین زحمت را می کشیدند 
اما کمترین حقوق و امتیاز و پرداختی به آنها داده می شد. آزمون 
استخدامی وزارت بهداشت در دی ماه ۹۹ برگزار شد و برای ارج 
نهادن به کادر درمانی که مستقیما در ارتباط با بیماران کرونایی 
بودند، امتیازی به عنوان »امتیاز ویژه کرونا« برای داوطلبینی که 
در مجموعه واحدهای خدمات بهداشتی ارائه خدمات می کردند 
تصویب شد.  متاسفانه برخلاف دستورالعمل و ضوابط ابلاغی سازمان 
استخدامی کشور جهت تعیین و احراز این امتیاز برای داوطلبینی 
که شرایط آن را داشتند، بسیاری از نیروهای ستادی وزارت بهداشت 
و ستاد دانشگاه های علوم پزشکی برخلاف متن صریح آیین نامه که 
اشاره می کرد این امتیاز به آنها تعلق نمی گیرد چون در واحدهای 
عملیاتی و درگیر مستقیم با بیماران مبتلا به کووید نبودند، 
توانستند با اعمال نفوذ و سوء استفاده از روابط در کمیته های 
دانشگاه ها، این امتیاز را برای خود به ثبت رسانده و باعث اجحاف 
و ناعدالتی نسبت به داوطلبانی شدند که در این مدت خالصانه  در 
بخشهای مختلف با بیماران کرونا ارائه خدمات می کردند. این روند 
غیرقانونی و شائبه برانگیز توسط برخی دانشگاه های علوم پزشکی 
کشور از جمله دانشگاه علوم پزشکی مازندران برای افراد شاغل در 
ستاد با اعمال نفوذ و سوء استفاده از جایگاه انجام شده که نه تنها 
برخلاف آیین نامه بوده، بلکه طبق دستورالعمل سازمان استخدامی 
کشور حتی در صورت حکم نهایی استخدام اگر شواهدی دلیل بر 
تخلف و عدم استحقاق این امتیازات صورت گیرد روند طی شده 
ملغی و از طریق هیات های رسیدگی قابل پیگیری است! تلخی این 
ماجرا زمانی است که برای پاس داشتن زحمات کادر سلامت درگیر 
با کرونا امتیازاتی را در امور مختلف تعیین می کنند، اما عموما این 
حقوق به افراد حقیقی و واجد شرایط آن نرسیده و در بسیاری از 
موارد نیروهای ستادی در دانشگاه ها و وزارت بهداشت و معاونت های 
مختلف، با کمترین سختی کار بیشترین بهره و استفاده را از این 
امتیازات می برند. این رویه موجب دلسردی و آزردگی خاطر کادر 
اصلی و مدافعان واقعی سلامت شده است. لذا از سازمان استخدامی 
کشور و وزارت بهداشت درخواست می گردد نسبت به بازبینی روند 
تعیین امتیازات کرونا در کارگروه  تعیین شده در دانشگاه ها اقدامات 
لازم را انجام دهد تا پیش از این شاهد سوء استفاده و خیانت به کادر 

درمان واقعی نباشیم.

به نام مدافعان سلامت، به کام دیگران 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
تزریق واکسن کرونا

برای تزریق واکسن کرونا به پدرم پیامک زدند که ساعت 
۱۰/۳۰ روز دوشنبه به پایگاه تجمعی سوله بحران الزهرا)ع( 
واقع در خیابان بریانک مراجعه کنید. ما ساعت ۱۰ آنجا بودیم. 
به قدری شلوغ و بی برنامه بودند که حتی نمی شد وارد شویم. 
گفتند از 7صبح باید بیایید اسم بنویسید شاید ظهر نوبتتان 
شود. همه سالمندان در این هوای گرم زیر آفتاب در صف 
ایستاده بودند، چند نفر هم حالشان بد شده بود. این روش 
واقعا در شأن پدر و مادرهای ما نیست. اگر آمادگی ندارند چرا 
پیامک می دهند که بیایید. در این صف امکان کرونا گرفتن 
بیشتر است. آقای نمکی باید رسیدگی کند نه اینکه هر روز 

اعلام کنند فلان واکسن رونمایی شد.
شبیری از تهران 

قطعی برق
در این شرایط سخت کرونا چرا باید زندگی مردم را سخت تر 
کنند، مگر چه گناهی داریم که برق را قطع می کنند واقعا در 

این گرما زندگی کردن سخت است. لطفا به داد ما برسید.
احدی از تهران 

ثبت نام خودرو
یک سال پیش خودروی رانا پیش فروش یکساله ثبت نام 
کردیم تحویل اردیبهشت بوده، هر بار که تماس می گیریم 
وعده و امید تحویل دو هفته دیگر را می دهند و هیچ مرجعی 

پاسخگوی  این تاخیر نیست.
یک شهروند از تهران 

کرونا دلتا
کرونا دلتا روز به روز در بین مردم بیشتر می شود ولی 
همچنان از سوی وزارت بهداشت وعده و وعید در خصوص 
واکسن به مردم می دهند، بیشتر کشورهای دنیا کرونا را 
شکست دادند، ولی کشور ایران همچنان درگیر پیک های 
متعدد کرونا است. معاون وزیر بهداشت خیلی راحت در 
تلویزیون از مردم عذرخواهی می کنند، با عذرخواهی عزیزانی 

که از دست دادیم به دنیا برمی گردنند؟
بیگی از تهران 

برگزاری آزمون
برگزاری آزمون ورودی دبیرستان دانشگاه با جمعیت 
بسیار بالا در استان سیاه کرونایی سیستان بلوچستان واقعا 
جای سوال دارد مگر آزمون ها لغو نشده بود چرا باید در 
شهری که واقعا از لحاظ کرونا از هشدار هم گذشته باشد 

آزمون برگزار شود؟!
یک شهروند از سیستان

محمد طاهری
پزشک داروساز 

آرمان ملی- وحید استرون: با آغاز جنگ داخلی در افغانستان، ظاهرا مهاجرت افغان ها به ایران به طور رسمی و عمدتا غیرقانونی افزایش 
چشمگیری داشته و این روزها بیش از هر زمان دیگری مردم افغانستانی را در کلانشهرهایی نظیر تهران با لباس محلی می بینیم. ایران 
در چهار دهه گذشته همواره درهایش به روی مهاجران افغان باز بوده و بیشترین تعداد مهاجرت در سال 2001 و همزمان با حمله نظامی 

آمریکا به این کشور از مبادی رسمی و غیر رسمی ثبت شده است. 

»آرمان ملی« از چالش های  هجوم آوارگان جنگ زده افغانستانی به ایران گزارش می کند:  

نشانه های اوليه مصائب جنگ داخلی افغانستان 
     فاطمه اشرفی: هجوم میلیون ها آواره جنگ زده به خاک ایران، کرونا و خرید و فروش تابعیت را به همراه دارد

تا پیش از آغاز جنگ داخلی در این کشور و پیشروی 
طالبان در 8۰ درصد شهرها و روستاها،  روزانه حدود 
دو تا سه هزار اتباع قانونی و غیرقانونی از مبادی شرق 
کشور رد مرز می شدند. طبق آخرین آمارهای سازمان 
جهانی مهاجرت، ایران در سال۲۰۲۰میزبان حدود ۲ 
میلیون و 7۰۰ هزار نفر مهاجر بین المللی بود. ۲ میلیون 
و ۳۰۰ هزار نفر از این مهاجران افغانستانی، 8۴.۱ هزار 
نفر عراقی و ۲7.۹ هزار نفر از این مهاجران پاکستانی 
بودند. بدون تردید با وجود اینکه طالبان گمرک 
اسلام قلعه در مرز با ایران را تصرف کرده، ده ها هزار 
نفر از طریق کوه ها خود را به ایران می رسانند، کما اینکه 
کشوری مانند تاجیکستان فقط پذیرش هزار نفر از اتباع 
را قبول کرده است. در این میان با افزایش ورود آوارگان 
افغان دو تهدید و آسیب را برای کشور به همراه خواهد 
داشت، نخست مساله شیوع کرونا در ایران و افغانستان 
است و بدون تردید عدم کنترل مرزها می تواند ایران را 
با چالش وسیع کرونا مواجه کند. امری که سعید نمکی، 
وزیر بهداشت نیز به آن اذعان دارد و با اشاره به آوارگانی 
که از کشور افغانستان وارد کشور می شوند، گفت: »ما 
مجبوریم که اردوگاه هایی را داشته باشیم و بیمار و 
بیماری را در این اردوگاه ها زمین گیر کنیم.« از سوی 
دیگر موضوع ازدواج اتباع غیر مجاز نیز تا پیش از سال 
۹۹ و تصویب قانون »اعطای تابعیت به فرزندان حاصل از 
ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی« ده ها هزار کودک 
بی شناسنامه را به کشور ما تحمیل کرده بود. مردان 
افغانی که با دختران افراد آسیب پذیر و فقیر در حاشیه 
شهرها و روستاها ازدواج می کردند و پس از مدتی ناپدید 
یا سر از کشورهای اروپایی برای کار در می آوردند و مادر 
و فرزند را با کوهی از مشکلات رها می کردند. البته این 
بار، موضوع ازدواج فقط زنان ایران را تهدید نمی کند 
و با هجوم آوارگان که زنان و دختران زیادی در میان 
آنها هستند، اینبار شاید ازدواج مردان ایرانی با زنان 
افغان بیشتر شود. پذیرش مهاجران در ایران فراز و 
نشیب های زیادی داشته است. از سیاست درهای باز 
در دهه شصت تا سیاست بازگشت در دهه هفتاد و 
هشتاد. در ایران نیز ازدواج های بین ایرانیان و اتباع 
افغانستانی متواتر رخ داده است. این ازدواج ها برخلاف 
تصور عامه تنها بین زنان ایرانی و مردان افغانستانی 
نبوده است، بلکه مردان ایرانی و زنان افغانستانی هم 
با هم ازدواج کرده اند. ازدواجی که مشمول بند ۶ ماده 
۹7۶ قانون مدنی می شود. در ۲۴ فروردین سال ۱۳8۲ 
هیات وزیران، »آیین نامه ازدواج مردان ایرانی با زنان 
خارجی آواره )دارنده کارت هویت ویژه اتباع خارجه(« 
را تصویب کردند. این آیین نامه سه ماده داشت و به 
موجب آن صدور شناسنامه برای زنان خارجی آواره در 
ایران بر اساس بند ۶ ماده ۹7۶ قانون مدنی منوط به 
ثبت ازدواج آنان با مرد ایرانی در وزارت کشور بود. نکته 

اصلی این آیین نامه بند ۳ ماده ۲ آیین نامه بود. جایی 
که تشکیل پرونده ثبت ازدواج منوط به »گواهینامه از 
مرجع رسمی کشور متبوع زن مبنی بر تصدیق هویت 
وی« شده بود. پذیرش پناهندگی افراد در یک کشور به 
معنای آن است که آن فرد در کشور خود بیم جان خود 
را داشته و در سرزمین مبدا خود امنیت نداشته است. 
اما بند ۳ ماده ۲ آیین نامه از زنان پناهنده می خواست 
که به کشور خودشان برگردند و با گواهینامه از مرجع 
رسمی کشور خود دوباره به ایران بیایند تا ازدواج شان 

ثبت شود.
 روند قابل پیش بینی افزایش مهاجرت 

اما برای بررسی بیشتر این موضوع و دو چالش شیوع 
کرونا و ازدواج ایرانیان با اتباع، رئیس انجمن حمایت از 
زنان و کودکان پناهنده و دانش آموخته سیاستگذاری 
عمومی در این رابطه به »آرمان ملی« گفته است: 
وضعیت فعلی افغانستان با توجه به شرایط ناامنی حاصل 
از پیشروی طالبان در روستاها و شهرها نزولی است. 
این مساله فشار روانی قابل توجهی به مردم افغانستان 
وارد کرده و در بسیاری از مناطق موجب حرکت های 
دسته جمعی و فردی )مهاجرت و فرار از جنگ( در 
نقاط مختلف و محل سکونت و شهر و ولایت مردم 
شده است. فاطمه اشرفی در ادامه می افزاید: متاسفانه 
دولت مرکزی افغانستان و سازمان های بین المللی توان 
حمایت و پاسخگویی به نیازهای اولیه آوارگان داخلی 
را در سطح شهرها و روستاها ندارند و مردم تلاش 
می کنند از محدوده داخلی خارج شوند و برای اسکان 
موقت و دائم به سمت خارج بروند. کشورهای همسایه 
افغانستان مثل تاجیکستان، پاکستان و... سیاست های 
سختی برای مراقبت از مرز ها و عدم ورود مهاجرین تازه 
به کشور خود ایجاد کرده اند و به طور طبیعی بخش 
قابل توجهی از جریان مهاجرت به سمت ایران می آید. 
از ابتدای فروردین ۱۴۰۰ با انفجار ها و کشتار مردم 
افغانستان در نقاط گوناگون افغانستان، پیش بینی این 
روزها سخت نبود. در کنار این موضوع، احتمال عدم 
نتیجه گیری در جریان مذاکرات صلح افغانستان تقریبا 
نقطه آغازی برای مهاجرت مردم این کشور بود. با توجه 
به مرز مشترک ایران و افغانستان که حدود هزار کیلومتر 
است و کنترل آن بسیار کم و محدود است، شاهد این 
هستیم که تعداد قابل توجهی از مهاجران وارد کشور ما 
شده اند. پیش بینی می شود این مهاجرت روند صعودی 
داشته باشد. اشرفی در ادامه صحبت هایش به تسهیلات 
ایران به مهاجران می پردازند و معتقد است که دسترسی 
به اشتغال و تابعیت می تواند دلیل تمایل ورود آوارگان به 
ایران باشد. او در ادامه می افزاید: ما هنوز قانون مشخصی 
برای دسترسی به اتباع نداریم. شرایط آسانی برای 
اسکان آنها در داخل کشور وجود دارد و از همه مهمتر 
شرایطی که برای دسترسی کودکان آنها به مدارس 

دولتی وجود دارد و... تسهیلاتی است که می تواند جهت 
مهاجرت به سمت مرزهای ایران تغییر دهد. این دانش 
آموخته سیاستگذاری عمومی با اشاره به شیوع کرونا در 
افغانستان و ایران خاطرنشان می کند: »با در نظر گرفتن 
وضعیت اوج کرونا در افغانستان و ورود ویروس های 
جهش یافته در این کشور، وضعیت نگران کننده ای را 
در داخل این کشور ایجاد کرد و این جابه جایی بی رویه 
و غیر قابل کنترل جمعیت به سمت مرزهای شرقی ما 

می تواند سلامت عمومی این مناطق را تهدید کند.  
 ازدواج زنان و مردان ایرانی با افغان ها 

وی به ازدواج زنان و مردان افغانستانی با ایرانی ها نیز 
اشاره کرد و افزود: ازدواج زنان ایرانی با مردان مهاجر با 
توجه به اینکه بیشترین تعداد مهاجرین خارجی در ایران 
افغان ها هستند و سیاست های جمهوری اسلامی ایران 
در بحث پذیرش مهاجرین همیشه سیاست درهای باز 
بود، برخلاف کشورهای دیگر که مهاجرین تا زمانی که 
چارچوب حقوقی و رسمی قانونی پیدا نکنند )از محیط 
اجتماعی اردوگاه ها حق جابه جایی ندراند و تردد 
ندارند( این مشکلات پابرجاست، درحالی که کمتر از 
سه درصد مهاجر خارجی در اردوگاه ها ساکن هستند 
و ۹7 درصد دیگر در کنار مردم ایران زندگی می کنند. 
قوانینی در ازدواج مرد خارجی با زن ایرانی وجود دارد، 
به نوعی یک نوع ارزش افزوده است. حداقل امتیازی که 
برای مرد خارجی بعد از ازدواج با زن ایرانی دارد، امکان 
گرفتن اقامت است و قاعدتا می تواند فعالیت اجتماعی 
و اقتصادی در کشور ما داشته باشد. از همه مهمتر این 
فرد می تواند تابعیت خود را به فرزندانش تسری دهد و 
یکی از بحران های اجتماعی در این قضایا برای زنان 
به وجود می آید. در قانون اخیر تصویب شده در سال ۹۹، 
صراحتا به این مساله پرداخته شده و باعث مشروعیت 
دادن به ازدواج های شرعی زنان ایرانی با مردان خارجی 
می شود و دسترسی به زنان ایرانی را به طور طبیعی 
افزایش می دهد. همین شرایط و امتیازات به طور طبیعی 
گرایشات مردان خارجی به زنان ایرانی را افزایش می دهد 
و در دو- سه سال اخیر بعد از تصویب این قانون با آثار 
نگران کننده روبه رو هستیم. وی در ارتباط با ازدواج زنان 
افغانستانی با مردان ایرانی نیز می افزاید: فعلا فراوانی 
ازدواج زن افغان با مردان ایرانی کم است و بیشترین 
فراوانی بحث ازدواج زن ایرانی با مردان خارجی است 
که در حال افزایش است. از لحاظ قانونی مرد ایرانی در 
صورت ازدواج با زن خارجی به راحتی می تواند انتقال 
تابعیت دهد و این تابعیت برگشت پذیر نیست. به دلیل 
سهل الوصول بودن دسترسی به تابعیت شاهد این مساله 
بودیم که نسل دوم و سوم مهاجرین با مبادرت به ازدواج 
با مردان ایرانی به شرایط تابعیت می رسند و به محض 
گرفتن شناسنامه و پاسپورت، طلاق جاری می شود و این 

یک نوع خرید و فروش تابعیت است.

توضیح فرونشست زمین 
در پایتخت

رئــیس شــورای اســلامی شهر 
تهران در مورد فرونشست زمین در 
پایتخت گفت: موضوع فرونشست 
در کل کشور یک بحث جدی است و 
دلیل این موضوع نیز استفــاده بیش 
از حــد آب هـــای زیر زمینی است. 
محسن هاشمی افزود: در حال حاضر 
سطح آب در بسیاری از استان ها پایین 
آمده و باعث فرونشست شده است که 
در تهران ابتدا با توجه به استفاده بیش 
از آب های زیر زمینی دراطراف شهر 
تهران ممکن است خطر فرونشست 
زمین پایتخت را تهدید کند. موضوع 
دیگر فاضلاب شهر تهران است که 
دیگر از چاه ها استفاده نمی شود و 
سطح آب های زیر زمینی شهر تهران 
کاهش پیدا کرده و باید از آب های زیر 
زمینی کمتر استفاده شود. شرکت آب 
و فاضلاب شهر تهران قرار شد تعداد 
تصفیه خانه را افزایش دهد و سعی 
کند چاه های زیر زمینی را کنترل کند.

یـادداشــت

نام بزرگان ادبیات 
دردسرساز شد!

رئــیس فرهنگــی و اجتمــاعی و 
کمیسیون نام گذاری شورای اسلامی 
شهر تهــران به نامه اعتــراضی هیات 
تطبیق فرمانداری تهران در خصوص 
غیر قانونی خواندن نام گذاری معابری 
به اسم بزرگان ادبیات کودک و نوجوان 
ایران از جمله جبار باغچه بان، مهدی 
آذریزدی، صمد بهرنگی و هــوشنگ 
مرادی کرمانی واکنش نشان داد. 
محمد جوادحق شــناس در تــذکری 
خواست هیات تطبیق برای شورای 
اسلامی شهر در انجام وظایف قانونی 
ناشی از اختیارات مصرح در قانون مانع 
تراشی نکند. وی با بیان اقدام عجیب و 
غیرمنتظره از سوی هیات تطبیق به 
ریاست فرماندار تهران ، آن هم همزمان 
با ۱8 تیرماه )روز ملی ادبیات کودک و 
نوجوان( گفت:  متاسفانه هیات تطبیق 
این مصوبه قانونی شورای شهر منتخب 
مردم را در خصوص نامگذاری برای 
چهار شخصیت مطرح ادبیات کودک 
و نوجوان غیر قانونی اعلام کرد! پیش از 
این، کمیسیون نامگذاری شورای پنجم 
شهر تهران، در تکریم و بزرگداشت 
چهره های مطرح ادبیات معابری را 
به نام های عباس یمینی شریف، نادر 
ابراهیمی، مصطفی رحماندوست، و... 

نامگذاری کرده است.

وزیر بالاخره پنکه 
بیمارستان را  دید 

وزیر بهداشت با انتقاد از عملکرد 
برخی مسئولان سیستان و بلوچستان 
بیان کرد: با وجود امکانات و بودجه 
موجود نباید بیماران زیر پنکه بخوابند 
و حتما من در برگشت از این سفر 
با افرادی که در این زمینه کوتاهی 
کرده اند برخــورد جــدی خواهم 
کرد. سعید نمکی در سفر به استان 
سیستان و بلوچستان اظهارکرد: مردم 
همواره در زمینه های مختلف از جمله 
کرونا همراهی لازم را داشته اند اما 
بی توجهی برخی مسئولان و کوتاهی 
برخی افراد در این زمینه سبب شده تا 
فشار مضاعفی به همکارانم در حوزه 
سلامت وارد شود. مسئولان و بزرگان 
طوایف و نمایندگان باید در مناطق 
مختلف مردم سیستان و بلوچستان 
را به رعایت پروتکل های بهداشتی 
و تزریق واکسن کرونا تشویق کنند. 
این استان اولین استانی است که 
واکسن را از ۵۰ سالگی آغاز کردیم و 
این منطقه نخستین دروازه ورود ما به 

سن های پایین تر است.

 

   پس از افشای فروش پانسمان های بیماران پروانه ای در بازار سیاه توسط »آرمان ملی« :  

پانسمان بیماران پروانه ای پیدا شد، اما 150 کیلوگرم!  
    مدیرعامــل خانه بیماران EB :  2/8 تن پانسمان در اختیار وزارت بهداشت است

    یک مسئول: کمتر از 150 کیلوگرم پانسمان در انبار ماست 
آرمان ملی: پس از پیگیری های روزنامه »آرمان 
ملی« که در گفت وگو با جت الاسلام سیدحمیدرضــا 
هــاشمی گلپایگانی، موسس و مدیرعامــل خانه 
بیماران پروانه ای به موضوع گم شدن ۲/8  تن پانسمان 
بیماران پروانه ای پرداخته بودند. این درحالی است 
که از ۵/8 تن پانسمان اهدایی یونیسف به وزارت 
بهداشت که این نهاد بین المللی موسسه حمایتی 
»خانه  ای  بی« را مسئول توزیع آن در میان بیماران 
کرده بود، فقط ۳ تن از پانسمان ها در اختیار این 
خانه قرار گرفت و مسئولان از مابقی این پانسمان ها 
ابراز بی اطلاعی می کردند. »آرمان ملی« در تاریخ 
۱۹ تیر ۱۴۰۰ و در همین صفحه گزارشی با عنوان » 
آقاي نمکي! سري به بازار سیاه بزنید« منتشر و در آن 
گزارش ذکر شده بود که تعداد زیادی از پانسمان های 
Mepilex متعلق به شرکت مونلیکه  مپیلکس 
Mölnlycke  که همزمان با تحریم های ظالمانه 
آمریکا علیه ایران، این شرکت نیز ایران را تحریم کرده 
بود، در بازار سیاه از قبیل داروخانه های خصوصی، 
ناصر خسرو با هولوگرام رسمی وزارت بهداشت 
به فروش می رسند. حتی برای شفاف شدن ماجرا 
ایمیلی به مگنوس نوردبرگ مدیر ارتباطات جهانی 
شرکت Mölnlycke  ارسال کرد تا مطلع شود که 
این پانسمان ها، همان اهدایی وزارت بهداشت است یا 
شرکت خصوصی اقدام به واردات آن کرده است. اما 
او در پاسخ نوشت: »خیر، بنا بر تحریم هایی که شامل 
کشور ایران می شود، اجازه فروش محصولات مان را به 

شرکت های داروسازی دولتی و خصوصی نداریم. این 
قانون از سال ۲۰۱۹ در کشور اجرا شده و تا زمان اعلام 

پایان تحریم ها ادامه دارد.« 
 پانسمان ها ناگهان پیدا شد 

اما روز گذشته سید حسین صفوی، رئیس هیات 
امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران به »وبدا« 
گفت: »وظیفه ترخیص محموله اهدایی یونیسف طی 
نامه ای به مدیرکل محترم امور تجهیزات و ملزومات 
پزشکی وزارت بهداشت به هیات امنای صرفه جویی 
ارزی احاله شده است. پانسمان اهدایی جزء نیازهای 
درمانی بیماران پروانه ای یا »ای بی« بوده و ارتباطی 
به بیماری کووید ۱۹ ندارد، از آنجا که اقلام اهدایی 
به صورت ماهانه و در چند نوبت توزیع می شود، 
نگهداشت آنها در انبار هیات امنا ضروری بوده و 
امکان توزیع کل موجودی در یک نوبت میسر نیست، 
در همین راستا معاونت درمان با توجه به دسترسی به 
آمار و اطلاعات بیماران و تعیین نیاز هر استان، نسبت 
به تنظیم لیست توزیع ماهانه یا دو ماهه اقدام کرده 
و ضمن مدیریت مصرف پانسمان، بر شیوه استفاده 
در سطح دانشگاه ها نظارت کافی خواهد داشت. 
با توجه به اینکه روال معمول توزیع پانسمان های 
پروانه ای قبل از ورود محموله اهدایی یونیسف از 
طریق دانشگاه علوم پزشکی ایران انجام می شده و 
کارشناسان تجهیزات پزشکی این دانشگاه آشنایی 
کامل با همه کد گروه های این پانسمان ها دارند، ادامه 
روند توزیع پانسمان های پروانه ای مجددا به این 

دانشگاه محول شده و حواله های نوبت های بعدی از 
سوی هیات امنای صرفه جویی ارزی تحویل نماینده 
دانشگاه علوم پزشکی ایران خواهد شد. باتوجه به 
روند تحویل پانسمان های پروانه ای اهدایی، در حال 
حاضر از ۱۲ کد گروه تحویلی به هیات امناء، موجودی 
پنج کد گروه به اتمام رسیده است. مجموعه اقلام 
باقیمانده پانسمان ها شامل دو پالت به وزن تقریبی 
کمتر از ۱۵۰ کیلوگرم است. پانسمان های اهدایی 
موجود نزد هیات امناء تا زمان تحویل به نمایندگان 
مقاصد تعیین شده فاقد هولوگرام وزارت بهداشت 
هستند.« این گفته ها در حالی مطرح می شود که 
در سایت یونیسف در تاریخ ۱۲ می ۲۰۲۰ )۲۳ 
اردیبهشت۹۹(  قید شده، »محموله پانسمان ها 
به وزن ۵/8 تن تحویل وزارت بهداشت، خواهد شد 
تا نسبت به توزیع آن در موسسه حمایتی »خانه 
ای بی«  و میان خانواده های دارای فرزند مبتلا به 
این بیماری پوستی در استان های مختلف ایران اقدام 
گردد.« و سیدحمیدرضا هاشمی گلپایگانی. موسس 
و مدیرعامل خانه  ای بی گفته بود که »سه تن از این 
پانسمان ها در تحویل گرفته و ۲/8 تن آن در اختیار 
وزارت بهداشت است.« در این میان معلوم نیست که 
چرا از ۵/8 تن پانسمان که سه تن آن تحویل خانه ای 
بی شده، کمتر از ۱۵۰ کیلوگرم باقی مانده و کسان 
دیگر می خواهند این پانسمان ها را توزیع کنند، شاید 
با موارد بالا و گزارش ۱۹ تیر »آرمان ملی« مشخص 

شود گره ماجرا کجاست!.


